
     

 

 

COMUNE DI CASALE CORTE CERRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

COPIA 

N.    Reg. 
Servizio: TECNICO 

 

Determinazione n.    54    del 31/03/2014 
 
OGGETTO: AMPLIAMENTO   ED  ADEGUAMENTO  DEGLI  SPOG LIATOI  DELL'IMPIANTO SPORTIVO  
DI  RAMATE.IMPEGNO  DI SPESA E PAGAMENTO DIRITTI PE R OTTENIMENTO  PARERE  SULLA  
VERIFICA FINALE DEI LAVORI DA PARTE DEL C.O.N.I.. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 
 

 Visto il decreto sindacale n. 7 in data 22.06.2009 con il quale il sottoscritto è stato 
riconfermato Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo – Opere Pubbliche – Urbanistico - 
Edilizia Privata; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 08.01.2014 ad oggetto: 
“Assegnazione provvisoria ai responsabili dei servizi delle risorse obiettivi ed indirizzi con 
riferimento al Bilancio 2013 nelle more di approvazione del Bilancio 2014”; 

 Premesso: 

• che con determinazione del R.S.T. n. 159 del 17.09.2009 è stato conferito allo STUDIO 3 
Associato di Arch. Francisco Gianni capogruppo, e Arch. Francisco Luca, con studio in 
Largo Cobianchi 1, 28887 Omegna (VB), l’incarico per la redazione di progetto preliminare, 
definitivo ed esecutivo, nonché direzione lavori, relativo al “Ampliamento ed adeguamento 
degli spogliatoi dell’impianto sportivo di Ramate”; 

• che con deliberazione di G.M. n. 95 del 28.07.2010 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo di “Ampliamento ed adeguamento degli spogliatoi dell’impianto sportivo di 
Ramate”, per l’importo complessivo di €. 120.000,00=; 

• che con deliberazione di G.M. n. 114 del 20.10.2010 è stato riapprovato il progetto 
definitivo-esecutivo relativamente a n. 5 elaborati progettuali con aggiornamento ottobre 
2010 dei lavori di “Ampliamento ed adeguamento degli spogliatoi dell’impianto sportivo di 
Ramate”, per l’importo complessivo di €. 120.000,00=, al fine del recepimento delle 
prescrizioni dettate dal C.O.N.I.; 

 Visto il parere favorevole del C.O.N.I. – Comitato Provinciale del V.C.O. - n. 07/2010 
rilasciata in data 25.10.2010 sul progetto di “Ampliamento ed adeguamento degli spogliatoi 
dell’impianto sportivo di Ramate”; 

 Visto che al finanziamento dell’opera di complessivi €. 120.000,00=, si provvede tramite 
contrazione di mutuo con l’Istituto per il Credito Sportivo di €. 58.600,00=, contributo in conto 
capitale della Regione Piemonte – Settore sport – come da nota prot.n. 23357 DB 18.11 del 
20.07.2010 per l’importo di €. 36.400,00= e fondi propri di bilancio per l’importo di €. 29.000,00=; 

 Considerato che; 



     

- deve essere acquisito, secondo la convenzione con l’I.C.S. per la concessione del mutuo, 
parere finale del C.O.N.I. sulle opere realizzate di ampliamento ed adeguamento degli 
spogliatoi dell’impianto sportivo di Ramate; 

- l’opera è conforme alle previsioni dello strumento urbanistico ed ai progetti approvati; 

Considerato che occorre effettuare un versamento di €. 109,20= oltre IVA 22%, 
corrispondente allo 0,2% dell’importo del mutuo agevolato concesso di €. 54.600,00= dall’I.C.S., al 
fine dell’ottenimento del parere sulla verifica finale dei lavori da parte del C.O.N.I.; 

Considerata la necessità di provvedere alla liquidazione della spesa; 

 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 18 del 23.02.2011; 

Visto il D.Lgs. 77/95 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’art. 6 - comma 2 - lett. d) della Legge n. 127/97, che affida ai Responsabili di 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di provvedere al pagamento di €. 109,20= oltre IVA 22% e quindi complessivi €. 133,22=, pari 
allo 0,2% dell’importo del mutuo agevolato concesso di €. 54.600,00= dall’I.C.S., mediante 
bonifico bancario a favore di CONI SERVIZI S.p.A., per l’ottenimento del parere sulla verifica 
finale dei lavori da parte del C.O.N.I. relativamente ai lavori di “Ampliamento ed adeguamento 
degli spogliatoi dell’impianto sportivo di Ramate”; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 132,22= è imputata all’imp. 2010/442 cap. 2794 del 
Bilancio in corso; 

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per la 
registrazione dell’importo; 

 
    Il Responsabile del Servizio  
       F.to Valentino Valentini 

 
 
 
 

 
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 nonché la compatibilità monetaria, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del 
D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009. 
Casale Corte Cerro, lì 31/03/2014 
 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                      F.to Roberto Mora 
 
 



     

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito 

web:www.comune.casalecortecerro.vb.it dal giorno  8/04/2014 e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e consecutivi ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RAMPONE GIULIA 
 
 
 
 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Casale Corte Cerro, li  08/04/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( F.to RAMPONE GIULIA) 

 
 
 


